2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024

                                     № 126
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 29 апреля 2020 г. № 486
«Об утверждении Порядка предоставления
 детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа
 детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам, относившимся
к категории детей-сирот и детей,
 оставшихся без попечения родителей,
жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда
 муниципального образования
Кавказский район по договорам найма
специализированных жилых помещений»

В целях приведения постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 29 апреля 2020 г. № 486 «Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, относившимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Кавказский район по договорам найма специализированных жилых помещений» с соответствие с Законом Краснодарского края от 6 ноября 2018 г. № 3884-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края                               «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 29 апреля 2020 г. № 486 «Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, относившимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Кавказский район по договорам найма специализированных жилых помещений» следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» абзацами 6-7 следующего содержания:

«В отношении указанных в списке граждан, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - СВО), указанный пакет документов направляется уполномоченным органом местного самоуправления в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края в течение текущего финансового года без учета даты и времени принятия (поступления) заявления о включении их в список либо даты их включения в список в соответствии с вступившим в законную силу решением суда.

Пакет документов направляется в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края не позднее 40 рабочих дней с даты поступления в уполномоченный орган местного самоуправления информации об участии гражданина в СВО»;

1.2. дополнить пункт 2.2 раздела 2 «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, относившимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» абзацем следующего содержания:

«Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеют преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями перед другими лицами, включенными в список в соответствии со статьей 7 Закона Краснодарского края от 3 июня 2009 г. № 1748-КЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов